
*_)#ff:ff*I Y"ry cc rt. ?- tn -.\@MAR -5-/lnzq
UMIWRW

SARAJEVO
Saraj evo,

Broj:

Na osnoru dlana 70. Zakona o jarnim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", brq 39114), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajevu, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvjeitaja Komsije 10-33-4-

1 4638 od 24.03.202 1 godine), Generaha direktorica donosi:

ODLI]KU

o rezultatima okondanog otvorenog posupkajavne nabavke a koji se odnosi na jarmu nabavku

,,LijekoviV8l2o2l iz razliditih gnrpa po ATC za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponutlada Komisije za javre nabavke i okvimi
sporazumi za nabavku ,,Lijekovi 11812021 iz razlilitih gnrpa po ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a"

koji se dodjeljuje ponudadu:

,,FARMAVITA"doo

ZaLOT 1 prema ponudi broj 10-1 1-3-15444 od 30.03.2021 godine.

,,IJNIFARM"doo

ZaLOT 2 prema ponudi broj 10-11-3-15782 od 01.04.2021 godine.

,,LICENTIS"dOO

ZaLOT 3 prema ponudi broj 10-l 1-3-15558 od 30.03.2021 godine.

,,HERCEGOVINALIJEK"doo

ZaLOT 4 prema ponudi broj l0-11-3-16063 od 02.04.2021 godine.

II
Prijedlog okvirnog sporazuma dostavit 6e se na potpis izabranom ponudadu najkasnije u roku od 10

dana, radunaju6i od dana kada u svi ponutladi obavije5teni o izboru najpovoljnije ponude.

III

Obavezuju se ponutladi iz dlana l. ove Odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove Odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokxmentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. tlkoliko su isti sastawi dio

dostavljene ponude o istom obavezanje pismenim putem obavjestiti Ugovorni organ.

U sludaju da izabrani ponutlad propusti da dostavi dokaze o kavlificiranosti u navedenom roku ili
dostavi neprihvatljive dokaze ova Odluka 6e se poniStiti.

Cn*.fio,^" ,' oilr^ d" /-,



IV

Odluka stupa na snagu danom dono5enja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u
postupku ja'r,ne nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o javnim nabavkama.

OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajeru je na portalu Agencije za jarme nabavke, e-nabavke, objavio

obavjeitenje o nabavci broj 893-1-1-160/21 objavljeno na portalu E-nabavke 1 1.03.2021. godine.

Jar.no otvaranje ponuda izvrseno j e dana 02.04.2021. godine u I 100 u prostorijama Tehnidkog sektora

lokalitet bivia Klinika za opltu i abdominalnu hirurgiju KCUS-a.

Od sluibe Centralnog protokola preuzete su detiri (4) ponude blagowemeno podnijete, uredno

zapeda6ene, protokolisane i obiljeZene po redoslijedu prispjeca, sljedecih ponudada:

1.

2.

3.

4.

l0-11-3-15444 FARMAVITA d.o.o.

l0-11-3-15558 LICENTISd.o.o.

10-11-3-15782 UMFARM d.o.o.

l0-11-3-16063 HERCEGOVINALIJEK d.o.o.

30.03.2021.-12:03;

30.03.2021.-15:45:

01.04.2021.-09:05l,

02.04.2021.-08:21;

Komisija je konstatovala da su ponude blagowemene, teje pristupila otvaranju istih i svi dokumenti u
ponudama su parafirani od strane svih dlanova Komisije i ovjereni pedatom KCUS-a od strane

referenta Protokola.
Komisija je na sastanl:u dana 02-04.2021. cijenila formalno-pravnu valjanost dokumenata - dokaza

dostavljenih uz ponudu radi utwtlivanja profesionalne, ekonomske i druge podobnosti ponudada za

udeSie u predmetnom jarmom nadmetanju.

Komisija je dalje rriila analizu dostavljenih ponuda.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su kvalificirani ponudadi za

dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacUe i uporedbu, radi odabira

najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navederu ponutladi

Svi podaci iz ponuda kvalificiranih ponurlada unijeti su u tabelami pregled, te je izwSena procjena

ponude po utvrdenom kriteriju iz jawog oglasa i izvrSen odabir najpovoljnijeg ponudada.

I l0-1 I -3-15444 FARMAVITA D.O.O 30.03.2021.-12:03;

2 l0-11-3-15558 LICENTIS D.O.O. 30.03.2021.-15:45;

1 10-11-3-15782 UNIFARM D.O.O. 01 .04.2021.-09:05:
''4 10-11-3-16036 I{ERCEGOVINALIJEK D.O.O. 02 .04 .2021 .-08:21 ;

AmlU,r*-, pA--- d^ /n



Kriterij za dodjelu okvimog sporazuma je

a) NajniZa cijena

Izbor najpovoljnijeg ponutlada izwiiie se na osnoru kriterija najniZa cijena:

1) Cij ena ucesce 100

Okvimi sporazum 6e se dodijeliti dobavljadu kojije dostavio najbolje oci.jenjenu prihvatljiru ponudu.

FARMA\{ITA d.o.o.

LOT 1 Laktuloza sirup 66,7gi l00ml 500rnl

Komisija je od dole navedenog ponudada traZila pojainjenje:

HERCEGOVINALIJEK D.O.O.

- Dopisom je traZeno pojainjenje u vezi pakovanja za LOT 4- Tocilizumab koncetrat rastvor za

infuziju 80mg/4ml da li se navedeno iz Aneksa 3 u pisanoj formi odnosi na jednu staklenu
bodicu, ak1 broj l0-04-4-16/00-l od 02.04.2021.godine. Dostavljeni traZeni odovori,akt broj
1 0-04-4-1 6/00-4 od 05.04.2020.godine.

LICENTIS D.O.O.

- Dopisom je traZeno pojainjenje u vezi cijene za LOT 3 - Midazolam inj.15mg/3m1, u pisanoj

formi u Aneksu 3 jedinidna cijena sa PDV-om iznosi 3,323 a ukupan iznos PDV-a 24.140,00
dok u elektronskoj formi jedinidna cijena sa PDV-om iznosi 3 a u kupan iznos PDV-a
24.000,00, akt broj l0-04-4-16100-2 od 02.04.2021.godine. Dostavljeni traZeni odgovori akt

broj 10-04-4-16/00-5 od 05.04.2021.godine.
I]NIFARMD.O.O,

- Dopisom je traZeno da li je u pitanju tehnidka gre5ka jer Komisija uvidom u dostavljenu
dokumentaciju uvidjelaje daje ponudad u Aneksu 3 u pisanoj formi popunio LOT 1 -
Laktuloza sirup 66,7gi l00rnl 500m1, a u elekrorskoj formi je popunjen LOT 2 - Tigeciklin
pra5ak za otop.za inf.SOmg, aL1 broj l0-04-4-l610O-3 od 02.04.2021 .godine. Dostavljeni
traZeni odgovori akt broj 10-04-4-16/00-6 od 05.04.202l.godine

PRIJEDLOG KOMISIJE
Komisija predlaie da se okvirni sporazum za nabavku LijekoviA8l2020 iz razliiitih grupa po

ATC klasifikaciji za potrebe KCUS-a, dodjeli dobavljaiima:

(/n tlr/L,*",, d,,- a, &^



Laktuloza sirup 66,7gl100m1 500ml

- Rok isporuke traZenog materijala 5 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi3te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgodeno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

LOT 2 Tigeciklin praSak za otop.za inl50mg

u ukupnom iznosu od

177.520,00

Ukupno bez PDV-a:
177,520,00

Iznos PDV-a:
30.178,40

Ukupno sa PDV-om:
207.698,40

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladi5te kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

l/tt,ttt 0,,* M* & ,k,



LOT 3 Midazolam inj.1 5mg/3ml

u ukupnom iznosu od

142.000,00

Ukupno bez PDV-a:
142.000,00

Iznos PDV-a:
24.140,00

Ukupno sa PDV-om:
166.140,00

- Rok isporuke traZenog materijala 7 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

3.21.7,80Tocilizimab
80mg/4ml

koncentrat za rastvor za infuziju

- Rok isporuke traZenog materijala 30 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J. Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgoileno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

ft/*/,,^-,, /,..,. (/* /-*

5



REKAPITT]LACIJA

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke ie biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

-Tokom ugovorenog perioda cijene iz prihva6ene Ponude su nepromjenljive, osim u sludaju primjene

novog Pravilnika ALIMS BiH o nadinu kontrole cijena, nadinu oblikovanja cijena lijekova i nadinu

izvjeStavanja o cijenama lijekova u BiH u kojem su odredene maksimalne veleprodajne cijene.

Napomena: U sludaju promjene cijena do koje bi doSlo radi primjene novog Pravilnika, sa izabranim
ponuiladem ie biti potpisan aneks okvimog sporazuma koji 6e vaZiti do okondanja nove tenderske

procedure. "
- Okvimi sporazum se potpisuje na period od 24 (dvadeset i ietiri mjeseci) ili utro5ka ukupnih

sredstava na koje se ovaj Sporazum zakljuduje.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni postupaL nabavke donijeta je Odluka kao u
dispozitilu.

. Sebija Izetbegovii

PP'AVNA POUKA:
Svaki ponudad koji ima legitiman intqcs za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je ugovomi organ u toku

konketnog postupka dodjele ugovora prekr$io jednu ili viSe odredbi Zakona o javnim nabavkama BiH (,,SluZbeni glasnik

BIH", broj 39/14) i/ili podzakonskih akata, ima pravo uloziti ialbu ugovomom organu u roku od l0 dana po prijernu Odluke

o izboru, shodno ilanu 99. i ilanu l0l . Zakona o jawim nabavkama BiH.

Ponudad Ukupan iznos bez PDV-a 17ok PDY -a
Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT I FARMAVITA D.O.O. 7.048,0C 1 .198,16 8.246,1 6

LOT 2 UNIFARM D.O.O. t77.520,00 30.178,40 207.698,44

LOT 3 LICENTIS D.O.O. 142.000,0c 24.140,0c 166.140,0C

LOT 4 HERCEGOVINALIJEK D.O.O. 3.217,8C 541,03 3.764,83

UKUPNO: 329.785,80 56.063,59 38s.849,39

ftiat,ttl,,r,, , tfr*- dh /"-

-


